
Stadt Genthin 
 
 

4. Änderungssatzung 
zur Satzung der Stad Genthin  

zur Umlage der Verbandsbeiträge des 
Unterhaltungsverbandes „Stremme/Fiener Bruch“ 

vom 07.04.2011 
 
Auf Grund der §§ 54 ff Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 
(GVBl. LSA S. 492) geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21.03.2013 (GVBl. LASA S. 116), 
§§ 4, 6, 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 18.10.2013 (GVBl. LSA S. 498), und der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes 
für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996 
(GVBl. S.405), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02.02.2011 (GVBl. LSA S. 58), 
alle Gesetze in der jeweils gültigen Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Genthin in seiner Sitzung 
am 08.05.2014 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
Umlagehöhe 

 
§ 6 Abs. 1 wird wie folgt gefasst: 

a) Der Umlagesatz beträgt für das Kalenderjahr 2013 als Flächenbeitragssatz  
0,00085823 €/m² (8,5823 €/ ha) Grundstücksfläche und als Erschwernisbeitragssatz  
2,5318 €/ Einwohner. 

b) Der Umlagesatz beträgt für das Kalenderjahr 2014 als Flächenbeitragssatz  
0,00088008 €/m² (8,8008 €/ha) Grundstücksfläche und als Erschwernisbeitragssatz  
2,6675 €/ Einwohner. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

§ 1  zu a) tritt rückwirkend zum 01.01.2013 in Kraft, 
zu b) tritt rückwirkend zum 01.01.2014 in Kraft. 

 
 
Genthin, den …………….. 
 
 
 
Thomas Barz      
Bürgermeister  Dienstsiegel 
 


